(o . g # ., e :
deE(M(@ //z@% E{.’?ts?arﬁ %ﬁ:}mnez

Istituzione Pubblica di Assistenza e beneficenza (IPAB) giusta D.A. Ass.re Reg.le Enti Locali n. 733 del 12/11/87
Via Etnea, 595 - Catania Tel. -095449017 +39- 095507143 Fax +39-095505821

DELIBERAZIONE ORIGINALE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

E-mail: info@ardizzonegioeni.it

Sito web: http://www.ardizzonegioeni.it
C.F. 80001650870

Froere,,

OGGETTO: Approvazione progetto per la ristrutturazione dell’ala sud-est al piano terra

L’ANNO DUEMILA E DICIASSETTE

IL GIORNO dodici

DEL MESE DI dicembre

ALLE ORE 12

IN Palermo, NELLA SEDE dell’Assessorato Regionale della Funzione Pubblica,

Siciliana 2194,

dell’Ente

notificati all’indirizzo email di ciascun Consigliere

Convocato nelle forme prescritte dalla legge e con appositi avvisi

Viale Regione

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE SI E’

RIUNITO NELLE PERSONE DEI SIGNORI:

PRESENTI ASSENTI T
DOTT. GIAMPIERO PANVINI PRESIDENTE W
DOTT. MASSIMO DE NATALE CONSIGLIERE 3
DOTT. GIOVANNI CUDIA CONSIGLIERE >
| DOTT. ANTONINO COSTUMATI CONSIGLIERE >

Con 1’assistenza del Segretario Generale dell’Ente Dott. Angelo Tomaso Rigano

Dato atto che il numero dei presenti & legale per la validita della deliberazione,
il Dott. Giampiero Panvini quale

Presidente assume la presidenza e dichiara aperta la seduta

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Vista la proposta di deliberazione n.itdel 07/12 /2017;

PN




Vista la normativa generale sulle [IPAB;

Vista la Deliberazione n.235 del 28/11/2016 con allegato regolamento disciplinante gli atti
di competenza degli organi di indirizzo politico-amministrativo e di quelli di pertinenza dell’organo
di gestione tecnico-amministrativa e finanziaria;

—

/’ Visto che nessun emendamento ¢ stato apportato alla suddetta proposta:

Visti gli emendamenti con nota allegata;

Con voti espressi nei modi e termini di legge
Votanti 5 Voti favorevoli % Vot astenuti / Voti contrari
All’unanimita

A maggioranza

DELIBERA

| Approvare la proposta di deliberazione in premessa indicata.

Approvare la proposta di deliberazione in premessa indicata con gli emendamenti in
allegato.

PCIN



IL PRESENTE VERBALE,

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

I CONSIGLIERI
Ma simo De Natale)

/wh

(Dott. Giovanni Cudia)

PREVIA LETTURA ED APPROVAZIONE, VIENE SOTTOSCRITTO COME PER LEGGE

PRESIDENTE
Glamplero Panini)

3 e i
'
Dottrﬁﬁptoninoﬂfogﬁﬁmati

1.4
v

Estremi di pubblicazione

La presente e stata pubblicata

legge 18/06/2009 n.69 ) dal al

sul sito web istituzionale dell’Ente (art.

32 comma 1

senza reclami.

Catania,

L’Impiegato addetto

Il Segretario Generale

Atto non soggetto ad approvazione tutoria ai sensi dell’ART. 68 comma 3° della L.R. 10/99
Atto soggetto ad approvazione tutoria ai sensi dell’/ART. 68 commi 3° della L.R. 10/99
Trasmesso all’ ORGANO TUTORIO in data PROT. N°

DECISIONE TUTORIA

PCIN




a_‘;%’{ﬁk’wfa /égﬁ %ﬁfﬁlg' %ﬁ':rmns (%gn«é,

Istituzione Pubblica di Assistenza e beneficenza (IPAB) giusta D.A. Ass.re Reg.le Enti Localin. 733 del 12/11/87
Via Etnea, 595 - Catania Tel. -095449017 +39- 095507143 Fax +39-095505821

E-mail: info@ardizzonegioeni.it
Sito web: http://www.ardizzonegioeni.it
C.F. 80001650870

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE AL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

N. /b DEL 07/12/2017

I}

0GGETTO: Approvazione progetto per la ristrutturazione dell’ala sud-
est al piano terra dell’Ente.

PROPOSTA.

Inserita all’ordine del giorno prot.n. 1733 del 07/12/2017

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Richiamata la Deliberazione Commissariale n. 12 del 31/01/2017 con la quale si impartisce atto di
indirizzo per 1’'implementazione del progetto relativo ai lavori di ristrutturazione dei reparti del
convitto;

Vista la Determinazione Dirigenziale n. 71 del 24/02/2017 con la quale, in esecuzione dell’atto di
indirizzo succitato, si conferisce incarico di progettazione all’Ing. Elisa Maria Grazia Palamara;

Preso atto che I'Ing. Elisa Maria Grazia Palamara ha depositato presso gli uffici dell’Ente il progetto
con i relativi elaborati grafici e che prevede un importo complessivo di € 125.000,00 come da
quadro economico di seguito riportato:

importo lavori soggetti a ribasso € 93.078,51

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 598,90

Importo complessivo lavori da eseguire €93.677.41 €93.677.41
Somme a disposizione della stazione

appaltante

IVA 22% sui lavori € 20.609,03

Imprevisti ed arrotondamenti 5% €2.194,92

[CIN



Competenze tecniche scontate al 50% € 6.713,94
CNPAIA 4% € 268,56
IVA 22% € 1.536,15
Sommano €31.322.59 €31.322,59
Totale progetto € 125.000,00 -

Considerato che I’Ente potrebbe fruire dell’lVA agevolata del 10% per cui I'ammontare del
progetto si ridurrebbe ad € 113.759,00;

Vista la delibera commissariale n. 218 del 25/112016 con la quale si determinava di alienare 1 titoli
di stato per il valore nominale di 75.000,00;

Visto che per finanziarie 1 lavori sono necessari ulteriori € 38.759,00;

Ritenuto che la somma di cui sopra potra essere finanziata fino alla concorrenza di € 19.000,00 con
l'ulteriore alienazione dei titoli e per la parte residua di € 19.759,00 con la disponibilita prevista al
cap. 25 art 01 « Lavori straordinari al fabbricato sede del convitto” che sara impinguato mediante
prelevamento del fondo di riserva;

Ritenuto opportuno procedere con I’approvazione in via amministrativa del progetto di
ristrutturazione dei reparti del convitto al fine di attivare 1’iter procedurale per la realizzazione dei
lavori ;

Visto I’art. 7 del nuovo Statuto dell’Ente di cui alla Deliberazione n.33 del 26/03/2016, approvato
con D.P. n. 455/Serv.4 S.G. del 04/10/2016 e relativa pubblicazione del Decreto Presidenziale sulla
GURS n. 48 del 04/11/2016;

Vista la Deliberazione n. 235 del 28/11/2016 con allegato regolamento disciplinante gli atti di
competenza degli organi di indirizzo politico-amministrativo e di quelli di pertinenza dell’organo di
gestione tecnico-amministrativa e finanziaria;

DELIBERA

1) Approvare il progetto per la ristrutturazione dell’ala sud-est al piano terra dell’Ente, redatto
dall’Ing. Elisa Maria Grazia Palamara per un importo lavori da eseguire pari ad euro
125.000,00 come dal seguente quadro economico:

importo lavori soggetti a ribasso €93.078 51

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 598.90

Importo complessivo lavori da eseguire €93.677,41 €93.677.41
Somme a disposizione della stazione

appaltante

IVA 22% sui lavori € 20.609,03

Imprevisti ed arrotondamenti 5% £.2:194 .92

Competenze tecniche scontate al 50% € 6./13,94

CNPAIA 4% € 268,56

IVA 22% € 1.536,15

Sommano €31.322,59 €31.322,59




Totale progetto : ’ [ €125.000,00 |

2)

3)
4)

Trasmettere gli atti al RUP dell’Ente per I’esperimento delle procedure amministrative atte
alla richiesta delle necessarie autorizzazioni di legge agli uffici competenti ed al Successivo
compimento dei lavori cosi come descritti nel progetto ¢ negli elaborati grafici a corredo;
Avvalersi per i lavori di che trattasi dell'TVA agevolata del 10%:

Autorizzare, per finanziare I'ammontare del progetto, le seguenti operazioni:
a) alienazione dei titoli per l'ammontare di 94.000.00 di cui € 75.000,00 gia

deliberati con delibera commissariale n. 218 del 25/11/2016;
b) impinguamento del cap 25 art 01 rubricato * Lavori straordinari al fabbricato
sede del convitto” di € 19.759.00;

5) Autorizzare il Segretario Direttore Amministrativo all'adozione degli atti di natura

finanziaria, tecnica ed amministrativa derivanti dal presente atto.

s



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICO AMMINISTRATIVO  VISTO PER LA REGOLARITA’ CONTABILE E PER LA
RELATIVA COPERTURA FINANZIARIA

Il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria

ott

Rag. Salvatore Centamore

LISTRUTTZTE DELL'ATTP |
b!molfo

8 N f [

«L /.
R S >4 (AU

L SEG ETA IO ERAL

Dott. AnqeLo omaso thano

Proposta approvata dal Consiglio di Amministrazione nella seduta del 12 > /12 > /2017 al

n. éﬁ del registro cronologico delle deliberazioni per 1l’anno 2017

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

IL PRESIDENTE
(Dott. Giampier?]Panini)

IL SEGRETA 10 %R
(Dott. Ange\-/o;; Tomasﬁ:gamo)

ol L

; : -, & / -y ] .

(Dott. Giovanni_.€tdia) Dott Antonino Cogxgumatl
o /

s



